utriusque partis diligenter consideratis, habito quoque consilio Ferrarii de Castro et Lanfranci Cigale iuris peritorum, predictum sindicu[m] Sancti Benigni ad prestationem duarum metretarum et dimidie musti de predicta terra nomine decime ipsius terre condempnamus, tam de preterito tempore quo cessatum est in solutione ex quo habuit monasterium Sancti Benigni dictam terram quam pro futuro quousque ipsum monasterium tenuerit ipsam terram, a reliquo vero dicte petitionis ipsum monasterium absolvimus. Tenor autem predicti instrumenti talis est...¹. Lata Ianue, in ecclesia Sancti Petri de Porta Ianuensis, currente M°CC° quinquagesimo secundo, indictione, decima, die vigesima decembris, inter nonam et vesperas, presentibus presbitero Nicolao, canonico dicte ecclesie Sancti Petri, et Bonoiohanne, custode ipsius ecclesie Sancti Petri. Et inde plura instrumenta unius tenoris dictus subdelegatus fieri iussit et hoc est factum pro monasterio Sancti Syri.

(S.T.) Ego Arnaldus Corrigiarius notarius, iussu supradicti subdelegati, scripsi.

556

1252, dicembre 24

Testamento di Guglielmo barrilarius di Chiavari.

Notizia in n. 632.

Notaio: --

¹ Segue n. 546.

1253, gennaio 5, Genova

Il monastero di San Siro concede in enfiteusi a Tommaso de Veriano notaio una casa posta in Genova, che lo stesso Tommaso ha riedificato a proprie spese, contro la corresponsione di un canone annuo di 3 lire e 10 soldi.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 362; originale [A'], redatto per la controparte, *ibidem*, n. 363.

In A, a tergo, di mano trecentesca: « Carta Thome de Variano pensionis librarum trium et soldorum X ianuinorum ».

In A', a tergo, di mani trecentesche: « Carta Thome de Veriano notarii nunc Veseti de Campo, qui alio nomine dicitur Ficus Vigius, (*segue di altra mano*) nepotis et heredis cum fratre suo condam Iacobi de Campo [...] ».

Si pubblica A collazionato con A'.

✠ Nos Matheus, abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, don Thomas, prior eiusdem monasterii, frater Iacobus, frater Petrus Gaitanus, frater / Petrus de Brosono, frater Obertus de Carocio, frater Daniel, frater Olivarius, frater Andreas, frater Iacobinus, frater Iacobus Sappanna, frater Fredericus, nomine predicti / monasterii, damus, cedimus et tradimus in emphiteosim et iure ephiteotico concedimus tibi Thome de Veriano notario, hoc est per infinita secula, domum ipsius monasterii positam in Ianua, quam fecisti reedificari tuis expenssis, cui coheret ante via, ab uno latere edificium domus Oberti Sappane et ab alio latere / domus Guillelmi Nigri et^a retro trexenda. Ipsam igitur domum tibi^b tuisque heredibus legitimis exte natis et his qui ex ipsis tuis heredibus legitime ex te natis / nascerentur de legitimo matrimonio et illorum heredibus sic legitime natis in perpetuum et per infinita secula seculorum, nomine et vice ipsius monasterii et pro eo, / dicto iure et titulo ephiteosis damus et concedimus tibi ad habendum et tenendum et possidendum et ipsam meliorando, edificando, construendo et demoliendo atque / in aliam formam mutando et tenendo et demum sicut tibi et tuis heredibus^c placuerit faciendo, dummodo in extraneum possessorem qui ex te aut tuis heredibus / legitime non sit natus transferri non de-